
 

1 

 

 
KUPNÍ SMLOUVA 

uzavřená dle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „OZ“) 
 

 

1.  Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 
Sídlo:  Kyjevská 44, 532 03 Pardubice 
Zastoupená: MUDr. Tomášem Gottvaldem, předsedou představenstva  

Ing. Hynkem Raisem, MHA, místopředsedou představenstva 
bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s.  
číslo účtu:  280123725/0300 
IČO:  27520536 
DIČ:  CZ27520536 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2629 
Kontaktní osoba ve věcech technických: xxxxx, email: xxxxx, 
tel. xxxxx 
Tel.: +420 466 011 111 nebo +420 467 431 111 
ID datové schránky: eiefkcs 

dále jen „kupující“ na straně jedné 
 

 

a 

 

 

2.  ARTRANS s.r.o. 
Sídlo: Hradecká 3, 131 00 Praha 3    
Zastoupená: Ing. Arturem Amblerem, jednatelem    
bankovní spojení: Komerční banka, a.s.   
číslo účtu: 35-3691980207/0100    
IČO:  27175782    
DIČ: CZ27175782    
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 102065 
Kontaktní osoba ve věcech technických: xxxxx, tel. xxxxx, email: xxxxx 
Tel.: xxxxx 
Kontaktní e-mail: xxxxx 
Datová schránka: eepni5s 

dále jen „prodávající“ na straně druhé 
 

 

(společně též dále jen „smluvní strany“) 

uzavírají 

níže uvedeného dne, měsíce a roku 

tuto kupní smlouvu 

(dále jen „smlouva“) 
 
 
 

 



 

2 

 

Podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka vybraného dodavatele předložená v rámci zadávacího řízení 
zadávaného v otevřeném nadlimitním řízení s názvem „Pásová myčka nádobí“, (dále jen „veřejná zakázka“) 
realizovaného v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále 
jen „ZZVZ“).   

 
Článek 1 

Předmět smlouvy 

 

1.1 Předmětem této smlouvy je závazek prodávajícího odevzdat věc, která je předmětem koupě a 
umožnit mu nabýt vlastnické právo k ní a kupující se zavazuje, že věc převezme a zaplatí 
prodávajícímu kupní cenu. 

1.2 Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu 1x pásovou myčku nádobí Meiko M-iQ B-M54 V6 P6, 
včetně veškerého příslušenství, jehož specifikace je uvedena v příloze č. 2 této smlouvy (dále také 
„zboží“), a převést na kupujícího vlastnické právo ke zboží. Kupující se zavazuje prodávajícímu za 
poskytnuté plnění zaplatit za podmínek uvedených v této smlouvě kupní cenu dle čl. 4 této smlouvy. 

1.3 Prodávající je povinen dodat kupujícímu zboží, které je nové, nepoužité, nerepasované, nepoškozené, 
plně funkční, nevyužité pro výstavní, prezentační či jiné reklamní účely. 

1.4         Plnění předmětu veřejné zakázky zahrnuje: 

• zajištění dopravy všech položek dodávky do místa plnění, 

• instalace všech položek dodávky v místě plnění a montáž (ustavení, sestavení a propojení položek 

dodávky, napojení na zdroje, zejména připojení k místním elektrickým rozvodům (je-li funkce 

položek dodávky podmíněna takovým připojením) 

• uvedení všech položek dodávky do plného provozu 

o odzkoušení a ověření správné funkčnosti, případně seřízení, předvedení plné funkčnosti, 

o provedení všech úkonů a činností nutných k tomu, aby dodávka zařízení mohla plnit sjednaný 

či obvyklý účel, 

• dodání veškerých veřejnoprávních rozhodnutí a povolení potřebných pro uvedení všech položek 

dodávky do plného provozu,   

o dodání návodu k použití a údržbě (uživatelský manuál) v českém jazyce 1 x v tištěné a 1 x v 

elektronické podobě, 

o předávací protokol, 

o provedení zaškolení personálu kuchyně na dodanou technologii včetně vyhotovení zápisu, 

o dodání záruční a servisní dokumentace,  

o splnění všech ostatních závazných podmínek předepsaných platnou legislativou ve vztahu 

k plnění předmětu veřejné zakázky, 

• likvidace obalů a odpadu souvisejícího s dodávkou a instalací předmětu plnění. 

 
Článek 2 

Místo a doba dodání zboží 
 

2.1  Místem dodání zboží specifikovaného v čl. 1 jsou pracoviště kupujícího:  
Chrudimská nemocnice, Václavská 570, 537 27 Chrudim – Stravovací provoz  

2.2 Prodávající je povinen dodat kupujícímu zboží nejpozději do 8 týdnů od nabytí účinnosti této 
smlouvy. 

 

Článek 3 
Dodací podmínky 

 
3.1        Prodávající je povinen vyrozumět kupujícího o dodávce zboží nejméně 5 pracovních dní předem. 



 

3 

 

3.2      Prodávající je povinen kupujícímu neprodleně po nabytí účinnosti smlouvy, nejpozději však do dne 
vyrozumění o dodávce zboží dle čl. 3.1, sdělit podmínky, které vyžaduje pro instalaci zařízení v místě 
dodání a jaký způsob součinnosti od kupujícího očekává k úspěšné instalaci zařízení a instruktáži 
příslušných osob. 

3.3 Kupující pověřil jako svého zástupce k převzetí zboží: 
 Chrudimská nemocnice  
              Jméno, příjmení: xxxxx 
 E-mail: xxxxx 
 Tel.: xxxxx 
3.4 Povinnost prodávajícího dodat zboží dle čl. 1 této smlouvy je považována za splněnou provedením 

přejímky zboží kupujícím v místě plnění dle čl. 2.1 smlouvy včetně předávacího protokolu/dodacího 
listu. 

3.5 Přejímkou se rozumí předání zboží prodávajícím a jeho převzetí kupujícím potvrzené podpisem 
předávacího protokolu/dodacího listu. 

3.6 Předávací protokol/dodací list vystaví prodávající a bude obsahovat níže uvedené náležitosti: 

• označení předávacího protokolu/dodacího listu a jeho číslo; 

• název a sídlo prodávajícího a kupujícího; 

• označení dodaného zboží a jeho množství; 

• datum dodání. 
3.7 Předávací protokol/dodací list podepíšou a opatří otisky razítek oprávnění zástupci pověření 

k předání a převzetí zboží. Takto opatřený předávací protokol/dodací list slouží jako doklad o řádném 
předání a převzetí. 

3.8 Prodávající je povinen dodat zboží v souladu s ustanovením § 1914 OZ. Pokud kupující při přejímce 
zboží zjistí, že zboží trpí vadami nebo neodpovídá specifikaci zboží ve smlouvě, odmítne převzetí zboží 
s vytčením vad. O takovém odmítnutí sepíše kupující zápis a nechá jej podepsat prodávajícímu. 
Povinnost prodávajícího dodat zboží v termínu plnění dle článku 2.2 smlouvy tím není dotčena. 

 

 

Článek 4 
Kupní cena 

 

4.1        Kupní cena je ujednána v měně CZK. 
4.2        Kupní cena je stanovena dohodou smluvních stran a činí: 

  Cena bez DPH (v Kč): 2 170 253,00 

  Výše DPH (v Kč):  455 753,13 

  Sazba DPH (v %):  21 

 Cena včetně DPH (v Kč): 2 626 006,13 

 
4.3 Kupní cena je stanovena jako nejvýše přípustná a jsou v ní zahrnuty veškeré poplatky a nutné náklady 

prodávajícího spojené s plněním předmětu této smlouvy včetně nákladů na záruční servis 
a seznámení zaměstnanců uživatele s obsluhou. 

 

 
Článek 5 

Platební podmínky 
 

5.1  Kupní cena bude prodávajícímu uhrazena po dodání zboží kupujícímu. Právo fakturovat dohodnutou 
cenu má prodávající po protokolárním předání zboží kupujícímu, provedení jeho instalace a uvedení 
do trvalého provozu a seznámení zaměstnanců uživatele s obsluhou (proškolení zaměstnanců).  

5.2  Prodávající není oprávněn požadovat jakékoli zálohy. 



 

4 

 

5.3  Prodávající fakturu doručí kupujícímu elektronicky na adresu xxxxx. 
5.4 Faktura musí obsahovat všechny náležitosti řádného daňového dokladu dle § 29 zákona č. 235/2004 

Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a náležitosti stanovené § 435 občanského 
zákoníku. 

5.5  Splatnost faktury činí 30 kalendářních dnů ode dne jejího doručení kupujícímu. Stejná lhůta splatnosti 
platí i při placení jiných plateb (smluvních pokut, úroků z prodlení, náhrady škody apod.). 

5.6   Faktura se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované částky z účtu kupujícího a jejím 
směrováním na účet prodávajícího. 

5.7  Kupující si vyhrazuje právo vrátit prodávajícímu do data jeho splatnosti daňový doklad – fakturu, který 
nebude obsahovat některý údaj nebo přílohu uvedenou ve smlouvě nebo má jiné závady v obsahu 
nebo nedostatečný počet výtisků. Při vrácení faktury kupující uvede důvod jejího vrácení a v případě 
oprávněného vrácení prodávající vystaví fakturu novou. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet 
původní lhůta splatnosti a běží znovu ode dne doručení nové faktury kupujícímu. Prodávající je 
povinen novou fakturu doručit kupujícímu do 10 dnů ode dne, kdy mu byla doručena oprávněně 
vrácená faktura. 

5.8 Smluvní strany se dohodly, že kupující je oprávněn pozastavit úhradu faktur prodávajícímu, pokud 
bude na prodávajícího podán návrh na zahájení insolvenčního řízení. Kupující je oprávněn v těchto 
případech pozastavit výplatu do doby vydání soudního rozhodnutí ve věci probíhajícího insolvenčního 
řízení. Pozastavení výplaty faktury z důvodu probíhajícího insolvenčního řízení není prodlením 
kupujícího. Bude-li insolvenční návrh odmítnut, uhradí kupující fakturu do 30 dnů ode dne, kdy obdrží 
od prodávajícího rozhodnutí o odmítnutí insolvenčního návrhu s vyznačením právním moci. 
V případě, že bude rozhodnuto o způsobu řešení úpadku, bude kupující postupovat v souladu se 
zákonem 182/2006 Sb., insolvenční zákon, v platném znění. 

5.9 Smluvní strany sjednávají, že prodávající není oprávněn jakékoliv jeho pohledávky vůči kupujícímu, 
které vzniknou na základě této uzavřené smlouvy, započítat vůči pohledávkám kupujícího vůči 
prodávajícímu jednostranným právním úkonem. 

 

 
Článek 6 

Práva a povinnosti smluvních stran 
 

6.1  Prodávající je povinen při plnění této smlouvy postupovat s odbornou péčí, v souladu s obecně 
závaznými právními předpisy, technickými normami a podmínkami, které byly sjednány touto 
smlouvou. 

6.2 Prodávající prohlašuje, že zboží není zatíženo žádnými právy třetích osob. Prodávající odpovídá za 
případné porušení práv z průmyslového nebo jiného duševního vlastnictví třetích osob. 

6.3 Prodávající není oprávněn postoupit jakákoliv práva nebo povinnosti z této smlouvy na třetí osoby 
bez předchozího písemného souhlasu kupujícího. 

6.4 Prodávající je povinen neprodleně vyrozumět kupujícího o případném ohrožení doby plnění a o všech 
skutečnostech, které mohou řádné a včasné plnění předmětu této smlouvy znemožnit a vyvolat 
jednání smluvních stran. 

6.5 Smluvní strany se výslovně dohodly, že ustanovení § 1729 OZ se nepoužije. 
 
 

Článek 7 
Záruka za jakost a reklamační podmínky 

 
7.1  Prodávající poskytuje kupujícímu záruku za jakost zboží spočívající v tom, že zboží, jakož i jeho veškeré 

části i jednotlivé komponenty, bude po záruční dobu způsobilé pro použití k ujednaným, případně 
jinak obvyklým účelům a zachová si ujednané, případně jinak obvyklé vlastnosti. 

7.2 Záruční doba se sjednává v délce 24 měsíců. Záruční doba počíná běžet dnem podpisu příslušného 
předávacího protokolu/dodacího listu kupujícím dle této smlouvy. 

7.3         V záruční době je kupující povinen reklamovat vady zboží bez zbytečného odkladu poté, co tyto vady 
zjistí, nejpozději však do 30 kalendářních dní (dále jen „reklamace“). 



 

5 

 

7.4 Smluvní strany se výslovně dohodly, že vyskytne-li se v průběhu záruční doby skrytá vada zboží má se 
za to, že touto vadou zboží trpělo již v době předání. 

7.5 Záruční doba neběží po dobu, po kterou kupující nemůže užívat zboží pro jeho vady, za které 
odpovídá prodávající. 

7.6 Kupující je oprávněn uplatnit nároky z vad zboží nejpozději poslední den záruční doby, přičemž za 
řádně uplatněné se považují i nároky z vad zboží, uplatněné kupujícím ve formě doporučeného 
dopisu, odeslaného prodávajícímu poslední den záruční doby. 

7.7 Záruka se nevztahuje na závady prokazatelně způsobené neodbornou manipulací nebo mechanickým 
poškozením zboží kupujícím. 

7.8 Kupující má právo na úhradu nutných nákladů, které mu vznikly v souvislosti s uplatněním práv z vad. 
7.9 V záruční lhůtě je prodávající povinen bezplatně odstraňovat reklamované vady, popřípadě uspokojit 

jiný nárok kupujícího z vadného plnění, a to tak, že je prodávající povinen nastoupit k řešení 
reklamace kupujícího z vad zboží ve lhůtě nejpozději do 48 hodin od nahlášení vad zboží kupujícím 
prodávajícímu telefonicky nebo písemně, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.  

7.10 Prodávající je povinen odstranit oznámené vady na vlastní náklady (včetně výměny náhradních dílů 
a všech souvisejících činností jako např. doprava technika, doprava zboží k opravě apod.) neprodleně 
po jejich oznámení ze strany kupujícího, nejpozději však do 3 kalendářních dnů ode dne oznámení 
jednotlivé vady v případě vady bránící provozu přístroje, popř. do 10 kalendářních dnů ode dne 
oznámení jednotlivé vady v případě vady nebránící užívání zboží.  

7.11 Prodávající se zavazuje pro účely odstranění reklamovaných vad zajistit opravu dodávaného zboží 
sám nebo prostřednictvím servisní organizace. 
 

Zajištění záručního servisu  

Název obchodní firmy,  
IČO, DIČ 

ARTRANS s.r.o., 27175782, CZ27175782 

Sídlo Hradecká 3, 131 00 Praha 3 

Osoby odpovědné za servis /kontakt xxxxx, tel.: xxxxx, e-mail: xxxxx 

 
7.12      Prodávající se zavazuje poskytovat kupujícímu na předmět prodeje i pozáruční servis.  
 
 

Článek 8 
Přechod vlastnictví a nebezpečí škody 

 
8.1 Vlastnické právo ke zboží přechází z prodávajícího na kupujícího okamžikem podpisu předávacího 

protokolu. 
8.2 S přechodem vlastnického práva přechází současně na kupujícího i nebezpečí škody na předmětu 

koupě. 
8.3 Prodávající je povinen nahradit kupujícímu v plné výši újmu, která kupujícímu vznikla vadným 

plněním nebo jako důsledek porušení povinností a závazků prodávajícího dle této smlouvy. 
8.4 Smluvní strany se dohodly, že v případě náhrady škody se bude hradit pouze skutečná prokazatelně 

vzniklá škoda. 
 

 
Článek 9 

Smluvní pokuty 
 

9.1 Pokud prodávající nedodá kupujícímu zboží ve stanovené lhůtě, je kupující oprávněn požadovat po 
prodávajícím smluvní pokutu ve výši 0,1 % z kupní ceny nedodaného zboží včetně DPH, za každý i jen 



 

6 

 

započatý den prodlení. 
9.2 Pro případ prodlení dodavatele s odstraněním závady v termínech definovaných v článku 7. této 

smlouvy je kupující oprávněn požadovat smluvní pokutu ve výši 500,- za každý den trvání prodlení. 
9.3 V případě prodlení kupujícího s úhradou kupní ceny je prodávající oprávněn požadovat na kupujícím 

úrok z prodlení z dlužné částky ve výši 0,01 % za každý den prodlení. 
  

 
Článek 10 

Zánik smlouvy 
 

10.1 Tato smlouva zaniká: 

a) písemnou dohodou smluvních stran, 

b) jednostranným odstoupením od smlouvy pro její podstatné porušení druhou smluvní stranou, 
s tím, že podstatným porušením smlouvy se rozumí zejména: 

− nedodání předmětu plnění ve stanovené době plnění,  

− pokud má předmět plnění vady, které jej činí neupotřebitelným nebo nemá vlastnosti, 
které si kupující vymínil nebo o kterých ho prodávající ujistil,  

− nedodržení smluvních ujednání o záruce za jakost, 

− neuhrazení kupní ceny kupujícím po druhé výzvě prodávajícího k uhrazení dlužné 
částky, přičemž druhá výzva nesmí následovat dříve než 30 dnů po doručení první 
výzvy. 

10.2     Pro účely této smlouvy se pod pojmem „bez zbytečného odkladu“ uvedeným v § 2002 občanského   
             zákoníku rozumí „nejpozději do 30 dnů“. 
 
 

Článek 11 
Registr smluv - doložka 

11.1       Prodávající tímto uděluje souhlas kupujícímu k uveřejnění všech podkladů, údajů a informací  
      uvedených v této smlouvě, k jejichž uveřejnění vyplývá pro kupujícího povinnost dle právních   
      předpisů. 

11.2 Prodávající je současně srozuměn s tím, že kupující je oprávněn zveřejnit obraz smlouvy a jejich 
případných změn (dodatků) a dalších dokumentů od této smlouvy odvozených včetně metadat 
požadovaných k uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. 

11.3 Zveřejnění smlouvy a metadat v registru smluv zajistí kupující, ve lhůtě a za podmínek stanovených 
dle zákona č. 340/2015 Sb., a to včetně osobních údajů. 

 
 

Článek 12 

Závěrečná ustanovení 
 

12.1  Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem zveřejnění 
smlouvy v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. 

12.2 Měnit nebo doplnit smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků, které budou 
vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány oprávněnými zástupci 
smluvních stran. 

12.3  Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla uzavřena po 
vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni 
nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými 
podpisy. 

12.4  Tato smlouva je vyhotovena v 1 originále, který je elektronicky podepsaný oběma smluvními stranami. 



 

7 

 

 
 

Nedílnou součástí smlouvy jsou přílohy:  
 
Příloha č. 1 - Dílčí specifikace ceny 
Příloha č. 2 - Specifikace zboží 
 
 
 
V Pardubicích dne 17. 3. 2023  V Praze dne 14. 3. 2023 
  
 
Za kupujícího: Za prodávajícího: 
 
 
 
 
 
 
………………………………………………….…                                             ………………………………………………………                 
MUDr. Tomáš Gottvald, MHA            Ing. Artur Ambler                                                                                     
předseda představenstva  jednatel  
  
 
 
 
 
 
…………………………………………………….                                              
Ing. Hynek Rais, MHA                                                                                                      
místopředseda představenstva                                                                                                      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

8 

 

 
Příloha č. 1 kupní smlouvy – Dílčí specifikace ceny 
 

 

Položka veřejné zakázky 
Počet 
kusů 

Typové 
označení 

Cena celkem 
v Kč bez DPH 

 
Sazba 
DPH 
(v %) 

Výše DPH  
(v Kč) 

Cena celkem v Kč 
včetně DPH 

Pásová myčka nádobí 1 
Meiko M-iQ 
B-M54 V6P6 

2 170 253,00 21 455 753,13 2 626 006,13 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

9 

 

 
Příloha č. 2 - Specifikace zboží 
 
Mycí pásový automat Meiko M-iQ B-M54 V6 P6 

• mycí průběžný pásový automat s pásem vhodným na mytí tabletového systému používaného v 
Chrudimské nemocnici (Stierlen) - délka celkem 5900 mm 

• ohřev pára 0,3-0,5 barů 

• pracovní směr pravo-levý 

• připojení pouze na SUV změkčenou (0-3˚dH) 

• nájezd nezakrytý délka 800 mm 

• aktivní tanky - předmycí, hlavní mycí a oplachový tank s horními a dolními vodorovnými mycími a 

oplachovými rameny v blocích, provedení CNS 

• oplach dvojitý - tlakově nezávislé dva okruhy (z tanku a z bojleru) 

• rychlost pásu při dodržení 2 minut kontaktního času: 1,08 bm/min. 

• ovládání s nastavitelnými třemi rychlostmi 

• průjezdná šířka 570 mm 

• průjezdná výška 465 mm 

• sušící zóna dvojnásobná (tj. mající dva samostatné topné registry a dva samostatné ventilátory) 

celková délka 1700 mm (1. sušení dl. 1100 mm, 2. sušení dl. 600 mm 

• volný výjezd (pracovní výška 900 mm) délky 1000 mm 

• unášecí pás univerzální MTB-B5 2. 253 pro uložení korpusů kompaktního tabletu vč. veškerého 

nádobí ve vzpřímené - sešikmené poloze s prstovým odstupem 108 mm 

• včetně rekuperace z výstupního vzduchu, koncepce myčky nevyžadující samostatné odsávání 
výstupního odpadního vzduchu, rekuperace bez agregátu s chladivem - ekologické provedení, bez 

výparníku, bez kompresoru, teplota výstupního odpadního vzduchu +20˚C, 150 m3/hod. provozu 

• centrální odpad 

• myčka v dvouplášťovém provedení CNS, vč. zvukové a tepelné izolace, vč. Autotimeru (časovače) 

• každý aktivní tank s vlastním čerpadlem na vypouštění a filtraci mycí lázně a tanku, čerpadla s 
diagnostikou na ochranu proti zkratu  

• bez dávkovačů detergentů 

• ovládání zařízení vč. barevné dotykové obrazovky, splňující požadavky HACCP 

• výkon 340 setů kompaktních tabletů do mycího času 120 minut, při dodržení 2 minut kontaktního 
času v aktivní mycí zóně dle DIN 10534 

• celkový příkon: pára - 0,3-0,5 baru, 41,0 kg/hod. provozu - průměrná spotřeba 27,0 kg/hod. provozu  
elektro - 12,2 KW  

• spotřeba SUV: 165 l/hod. provozu 

• náplň tanků: 206 l 

• celková tepelná zátěž místnosti: 6,3 kW (z toho 2,6 kW latentní, 3,7 kW sensitivní) 

 


